
D.D.A  n. 755/IIA

 UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area II.A Servizi Generali
Il Dirigente dell'Area II.A

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  T.U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione  Siciliana,
approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli artt. 2 e 8;

VISTO il DDG n. 1239 del 4 aprile 2019 con il quale è stato conferito all’Arch. Antonino Di Franco
l’incarico di responsabile dell'Area 2 “Servizi Generali”;

VISTO il  Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n.  50 “Codice dei  contratti  pubblici  relativi  ai  lavori,
servizi e forniture”;

VISTA la legge 13 Agosto 2010 n° 136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega
al Governo in materia di normative antimafia”;

VISTA Il D.Lvo n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni comma 1 dell'art. 6
L.R. 21/14;

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 12/05/2020  Bilancio  della Regione Siciliana per il  triennio
2020/2022;

VISTA la  disponibilità  economica del  capitolo  342540 “Manutenzione ordinaria  e  riparazioni  per
l’attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81”  del bilancio
della Regione Siciliana esercizio finanziario 2020”;

VISTO il D.D.A. n. 1700 del 20/05/2019 registrato dalla Ragioneria Centrale di questo Dipartimento il
28/05/2019 al n. 1 di € 1.309,96 (milletrecentonove/96) sul capitolo  342540 “Manutenzione
ordinaria e riparazioni per l’attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile
2008 n. 81” codice Siope U.1.03.02.09.003 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio
finanziario 2020; 

VISTA la fattura elettronica n. 12-305 del 21/04/2020, assunta al nostro protocollo al n. 19041 del
05/05/2020 emessa dall’ASP di Palermo munita dei visti di rito per l'importo totale di     €
1.309,94  (milletrecentonove/94) IVA  inclusa  nella  quale  vengono  indicate  le  seguenti
coordinate bancarie: IT39L0100504600000000218200; 

VISTA la circolare n. 9 avente per oggetto “scissione dei pagamenti ai fini IVA split payment – art. 1
comma 629, lettera b, della legge 23/12/2014 n. 190”, in virtù della quale l'Amministrazione
provvederà a pagare la somma di € 1.175,97 all’ASP di Palermo così specificati:

- € 567,00 netti (cinquecentosessantasette/00) per la fornitura, in copia conforme all’originale,
di n. 7 libretti;

 -  € 608,97 (seicentotto/97)  più  IVA al  22% per  la verifica di  n.  7 impianti  elevatori   pari
all'imponibile indicato in fattura e, contestualmente, la somma di € 133,97 (centotrentatre/97)
a titolo di IVA al 22% che verrà versata con mandato collettivo alla Regione Siciliana con le
seguenti coordinate bancarie: IT34E0200804625000103623296;

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG:Z4C2873759;

VISTO il D.D.G. n. 221/IA del 02/03/2020;



D E C R E T A

Art. 1) Per  i  motivi  esposti  in  premessa  è  autorizzata  la  liquidazione  della  somma  di  €  1.309,94
(milletrecentonove/94) IVA inclusa,  sul  capitolo  sul  capitolo  342540  “Manutenzione  ordinaria  e
riparazioni per l’attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81” codice
Siope U.1.03.02.09.003 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2020, di cui
€ 1.175,97 (millecentosettantacinque/97)  così  suddivisi  €  742,94  (settecentoquarantadue/94)
comprensivi  di  iva al  22 ed € 567,00 fuori  campo iva - all’ASP di  Palermo con sede  in via  G.
Cusmano  n.  24  –  90100   Palermo  –  P.I.  05841760829  accreditando  la  spesa  sulle  seguenti
coordinate bancarie:  IT39L0100504600000000218200.

Art. 2) Ai sensi della circolare n. 9 art. 1 comma 629 lett. b) della legge 23/12/2014 n. 190, è autorizzata la
spesa di €   133,97 (centotrentatre/97)  a titolo di IVA al 22% (sull’importo di € 742,94) sul capitolo
342540 “Manutenzione ordinaria e riparazioni  per  l’attuazione delle  disposizioni  di  cui  al  decreto
legislativo 9 aprile 2008 n. 81” codice Siope U.1.03.02.09.003 del Bilancio della Regione Siciliana per
l'esercizio finanziario 2020 in favore della Regione Siciliana P.I. 02711070827 accreditando la somma
sulle seguenti coordinate bancarie: IT34E0200804625000103623296;

Art.3) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in assolvimento degli obblighi di cui
all’art. 68 della L.R. del 12/07/2014 n. 21 e ss.mm.ii.;

Art.4) Ai  sensi  del  D.lgs  n.  118  del  23/06/2011  l’obbligazione  si  perfezionerà  e  sarà  liquidabile  entro
l’esercizio finanziario 2020;

Art.5) l pagamento di quanto previsto al precedente art. 1 si procederà mediante emissione di mandato a
far  capo  sul  D.D.A.  n.  1700  del  20/05/2019  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  di  questo
Dipartimento  il  28/05/2019  al  n.  1,   in  favore  dell’ASP di  Palermo  con  indicazione  del  codice
identificativo di gara CIG:Z4C2873759;

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale Attività Produttive per
il visto di competenza.

PALERMO, 21/05/2020

                                                                                    F.to    IL DIRIGENTE DELL'AREA
 Antonino Di Franco


